

# Medan det finns tid

## **Träff 1: Uppstart, ramar & lagar – Caroli församlingshem**

Vilka frågor har vi som deltagare med oss? Vad skulle vi vilja veta mer om? Vad kan vi förbereda? Uppstart och föreläsning om de olika lagarna som finns kring dödsfall, släktutredning, gravsättning med mera. Genomgång av de kommande träffarna

Medverkande: Per Ulvestig

## **Träff 2: Döden och kroppen – Studiebesök på Södra Älvsborgs sjukhus.**

Tillsammans med Sjukhuskyrkan talar vi om den sista tiden i livet, om att vaka vid den döende, rätt till ledighet, avskedet, dödsbud med mera. Om det finns möjlighet möter vi även obduktionstekniker som berättar om deras arbete, om obduktion, organdonation, förvaring av de avlidna, tvagning, svepning/egna kläder, kistläggning m.m.

Medverkande: Sjukhuskyrkan, eventuellt obduktionstekniker, Per Ulvestig

## **Träff 3: Begravning och kremation – studiebesök på S:t Sigfrids griftegård.**

Begravningen, hur kan man utforma den? Måste man ha en ceremoni? Historik om hur begravningsarna har utvecklats. Krematoriepersonalen visar sedan runt och berättar om det som sker från att kistan kommit till S:t Sigfrid till gravsättning.

Medverkande: Krematoriepersonal, Per Ulvestig

## **Träff 4: Kyrkogårdsvandring**

En vandring mellan Borås kyrkogårdar: Caroli kyrka, med de tomma gravkamrarna under kyrkan – S:t Ansgar med kolumbarium – S:ta Birgitta med lunchpaus – S:t Sigfrid och Linnean, totalt 3 km vandring. På kyrkogårdarna historia och genomgång av de olika gravskicken som finns i Borås, om skötsel, gravrätt och återlämning av grav.

Medverkande: Kyrkogårdspersonal, Per Ulvestig

## **Träff 5: Juridik & ekonomi**

Först talar vi familjejuridik: De olika reglerna för äktenskap och sambo, enskild egendom, arv och testamente, framtidsfullmakt med mera. Efter fiket utgår vi från bankens perspektiv med betalning av räkningar, bankfullmakt, försäkringar med mera.

Medverkande: Familjejurist, personlig bankman, Per Ulvestig

### **Träff 6: Ta hjälp eller göra själv?**

Vad hjälper en begravningsbyrå till med? Hur snabbt ska man kontakta begravningsbyrå?

Går det att göra vissa saker själva? Måste man anlita en begravningsbyrå alls?

Genomgång av den checklista som följer med studiecirkeln.

Medverkande: Begravningsentreprenör, Per Ulvestig